
1

DETERMINAZIONE N. 
1198

DEL 27-06-2023

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

Il Responsabile del servizio: Casasole Mauro

Il responsabile del procedimento: Casasole Mauro Istruttore  Rizzo Mariarita

OGGETTO: OGGETTO: Affidamento dei lavori relativi a PNRR - Missione 4 
Componente 1 Investimento 1.1. - Lavori di ampliamento 
dell'asilo nido in Loc. Torricella di Ponte a Poppi (AR) - CUP: 
H38H22000190006  CIG: 9810796CF7 - Presa atto acquisizione 
efficacia aggiudicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO: che con determinazione n. 926 del 23.05.2023 a seguito di espletamento della procedura 
negoziata inerente l’affidamento dei lavori relativi a PNRR - Missione 4 Componente 1 
Investimento 1.1. - Lavori di ampliamento dell'asilo nido in Loc. Torricella di Ponte a Poppi 
(AR) - CUP: H38H22000190006 – CIG: 9810796CF7  è stata aggiudicata alla società DAP S.R.L., 
con sede legale in Foiano della Chiana (Ar), Via Ricasoli 9, C.F. 02423150511 e P.I. 02423150511, la 
gara in oggetto che ha presentato la seguente offerta: 

 Ribasso percentuale sull’ importo soggetto a ribasso: 17,968 %
 Importo offerto al netto dell'IVA: € 253.478,880
 di cui oneri di sicurezza afferenti l' impresa al netto dell'IVA: € 3.500,000
 di cui costi di manodopera al netto dell'IVA: € 90.000,000
 Costi di Sicurezza non ribassabili al netto dell'IVA: € 16.000,000
 Ulteriori Componenti non ribassabili al netto dell'IVA: € 0,000
 Importo totale offerto al netto dell’IVA: € 269.478,880

DATO ATTO che questa Unione dei Comuni svolge le funzioni di Centrale Unica di Committenza;

RILEVATO per quanto riguarda la verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs 50/2016 sono stati 
acquisiti con esito positivo tramite i servizi ANAC o richiesta diretta i relativi dati in particolare:

- controllo regolarità fiscale; 
- casellario giudiziario generale del legale rappresentante e soci;
- certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato (ex art 39T.U.); 
- Visura camera di commercio; 
- Documento di regolarità contributiva (DURC); 
- verifiche annotazione casellario ANAC;
- verifica disciplina lavoro dei disabili art.17 L.68/99; 

PRESO ATTO che i requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico professionale ai sensi dell’art. 
83 del D. Lgs.50/16 previsti dal Bando di Gara sono attestati da SOA n. 10270/63/01 rilasciata da Soa 
Consulting – Società organismo di attestazione, relativa alla ditta GIPI srl con sede legale in 
Casalnuovo di Napoli (Na), via Caudio 65, P. Iva 07745431218 quale impresa ausiliaria in possesso del 
requisito di qualificazione;

VISTO il D.Lgs. 50/2016, in particolare l’art. 32, comma 7;

DATO ATTO della sussistenza dei presupposti, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, per la 
dichiarazione di efficacia dell'aggiudicazione definitiva disposta dalla determinazione n. 775 del 
11.05.2023;



D I S P O N E

per quanto in narrativa ed in riferimento alla procedura negoziata inerente l’affidamento dei lavori 
relativi a PNRR - Missione 4 Componente 1 Investimento 1.1. - Lavori di ampliamento 
dell'asilo nido in Loc. Torricella di Ponte a Poppi (AR) - CUP: H38H22000190006 – CIG: 
9810796CF7:

1) di dichiarare efficace ai sensi dell’art.32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, in data odierna, a 
seguito dell’esito positivo della verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara, l’aggiudicazione 
definitiva alla DAP S.R.L., con sede legale in Foiano della Chiana (Ar), Via Ricasoli 9, C.F. 
02423150511 e P.I. 02423150511 che ha presentato la seguente offerta: 

 Ribasso percentuale sull’ importo soggetto a ribasso: 17,968 %
 Importo offerto al netto dell'IVA: € 253.478,880
 di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa al netto dell'IVA: € 3.500,000
 di cui costi di manodopera al netto dell'IVA: € 90.000,000
 Costi di Sicurezza non ribassabili al netto dell'IVA: € 16.000,000
 Ulteriori Componenti non ribassabili al netto dell'IVA: € 0,000
 Importo totale offerto al netto dell’IVA: € 269.478,880

disposta con Determinazione n.926 del 23/05/2023;

2) di trasmettere la presente determinazione al Comune di Poppi (stazione appaltante) per gli 
adempimenti previsti dall’art.32 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. che regola anche la 
sottoscrizione del contratto; 

3) di considerare, con l’assunzione del presente provvedimento, conclusi gli adempimenti di 
competenza dalla Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino.

f.to Il Responsabile del Servizio
Casasole Mauro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line 
dell'Unione dei Comuni montani del Casentino (n. 1508 di Repertorio delle pubblicazioni) per 7 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 32 dello Statuto.

Poppi, 27-06-2023
f.to il responsabile della pubblicazione

 BUCCHI LISA


